Modul yang dibahas tentang bermacam perkara keagamaan serta kemasyarakatan, lebih-lebih dengan timbulnya bermacam kritikan dari kelompok *mujaddid* tentang permasalahan *khilafiyah*. Dalam peretemuan inilah timbul gagasan yang disepakati bersama buat mendirikan organisasi yang diberi nama All. Pada hari Minggu, 15 Syawal 1369 H bertepatan pada 31 Juli 1950 M, jam 21.00 WIB pada umur 61 tahun, 10 bulan, 22 hari, beliau berpulang ke *rahmatullah* di Pesantren Gunung Puyuh Sukabumi. Kitab Raudlat al-l'rfan fi Ma'rifat Al-Qur'an dapat dikatakan bagaikan starting point di tengah tradisi baca tulis di dunia pesantren yang belum cekatan dalam membuah karya tafsir yang utuh.